PAGE

[image: image1.wmf]
Администрация города Дзержинска

Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.06.2014                                                                      № 2576

О внесении изменений в Положение о ревизионном отделе
В целях приведения в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и в соответствии с Уставом городского округа город Дзержинск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Положение о ревизионном отделе, утвержденное постановлением Администрации города Дзержинска от 17.05.2013 № 1770 «Об утверждении Положения о ревизионном отделе» следующие изменения:

1.1.В раздел 2 «Основные задачи ревизионного отдела»:

1.1.1.Подпункт 2.1. изложить в редакции: «Осуществление в пределах своей компетенции внутреннего последующего финансового контроля по результатам исполнения городского бюджета в целях установления законности его исполнения, достоверности учета и отчетности».

1.1.2.В подпункте 2.2 слова «в сфере размещения заказов» заменить словами «в сфере закупок».

1.1.3.Подпункт 2.3. изложить в редакции: «Осуществление контроля за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения. Осуществление контроля за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий. Проведение в пределах своей компетенции ревизий, проверок и обследований».

1.1.4. Подпункт 2.4. изложить в редакции: «Проведение ревизий и проверок в отношении:

- главных распорядителей (распорядителей, получателей) бюджетных средств, главных администраторов (администраторов) доходов бюджета, главных

администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита бюджета;

- муниципальных учреждений;

- муниципальных унитарных предприятий;

- юридических лиц (за исключением муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий), индивидуальных предпринимателей, физических лиц в части соблюдения ими условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из городского бюджета, договоров (соглашений) о предоставлении муниципальных гарантий;

- муниципальных заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, уполномоченных органов, осуществляющих действия, направленные на осуществление закупок товаров, работ, услуг для нужд городского округа г.Дзержинск в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;

- регионального оператора, созданного в соответствии Законом Нижегородской области от 28.11.2013 № 159-З «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области», в части средств городского бюджета».

1.2.В раздел 3 «Функции ревизионного отдела»:

1.2.1.Подпункт 3.2. исключить.

1.2.2.В подпункте 3.3 слова «в сфере размещения заказов» заменить словами «в сфере закупок».

1.2.3.В подпункте 3.4 слова «материалы ревизий и проверок» заменить словами «акты, заключения».

1.2.4.Подпункт 3.5. изложить в редакции: «Обеспечивает подготовку и направление объектам контроля акты о результатах ревизий, проверок, заключения о результатах обследования, представления и (или) предписания. Направляет органам и должностным лицам, уполномоченным принимать решения о применении бюджетных мер принуждения, уведомления о применении бюджетных мер принуждения».

1.2.5. В подпункте 3.9 слова «иных контрольных мероприятий» заменить словом «обследований».

1.3.В раздел 4 «Права ревизионного отдела»:

1.3.1.Подпункт 4.1. после слова «проверки,» дополнить словом «обследования».

1.3.2. Подпункт 4.1.1. изложить в редакции:

«- осуществлять контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;

- осуществлять контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ, в том числе об исполнении муниципальных заданий;

- проверять в муниципальных учреждениях, муниципальных унитарных предприятиях, у юридических лиц (за исключением муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий), индивидуальных предпринимателей, физических лиц, получающих бюджетные кредиты, бюджетные инвестиции, осуществляющие отчисления в доход города, денежные документы, регистры бухгалтерского учета, отчеты, планы, сметы, документы, касающиеся закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд городского округа г.Дзержинск, фактическое наличие, сохранность и правильность использования денежных средств, своевременность отчислений денежных средств в бюджет города, использование ценных бумаг, нефинансовых активов, а также получать необходимые письменные объяснения должностных, материально-ответственных и иных лиц, справки и сведения по вопросам, возникающим в ходе ревизий, проверок и обследований, и заверенные копии документов, необходимых для проведения контрольных мероприятий».

1.3.3.Подпункт 4.2 изложить в редакции «Информировать Главу Администрации города о выявленных в ходе ревизий, проверок и обследований нарушениях».

2.Постановление вступает в силу с момента принятия.

3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации города                                                     Г.В.Виноградов